

Il presente computo metrico è stato redatto sulla base del "Prezzario della Regione Piemonte per le Opere Pubbliche - Edizione 2019"

Cod.	Voce e calcolo	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo totale
18.A05.B10	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di trincee, anche in fasi successive, in terreni di qualunque natura e consistenza, asciutti, bagnati melmosi, o in presenza di acqua, esclusa la sola roccia da mina, ma compresi i conglomerati naturali, i trovanti rocciosi o relitti di demolizioni, compreso la sbadacchiatura degli scavi, l'aggiugliamento delle pareti scavate, il reinterro, il carico, trasporto e scarico in rilevato od in rifiuto per la parte eccedente il reinterro ed ogni altro onere per scavi				
18.A05.B10.005	sino alla profondità di m 2 sotto il piano di sbancamento e sotto il piano orizzontale passante dal punto più basso del piano campagna per realizzazione fondazioni e muratura in pietrame :96,89 mc x 98%= 94,95 mc	m ³	97.40	€ 9.98	972.07
18.A05.B30	Scavo esclusivamente eseguito a mano con le caratteristiche dell'articolo 18.A05.B20.005				
18.A05.B30.005	Fino a metri 2 di profondati per realizzazione fondazioni e muratura in pietrame :96,89 mc x 2%= 1,94 mc	m ³	0.98	€ 78.89	77.62

Cod.	Voce e calcolo	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo totale
18.A65.A20	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce)				
18.A65.A20.005	con raccolta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta	m ²	250.00	€ 0.70	175.00
01.A04.B85	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per pavimentazioni armate con rete elettrosaldata poggianti su terreno o "non collaboranti" su solaio, che operano all'interno di edifici, in Classe di esposizione ambientale X0 (UNI 11104), Dmax aggregati 32 mm, CI 0,4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: Classe di consistenza S4 (stesa manuale) o classe di spandimento F4				
01.A04.B85.005	Classe di resistenza a compressioni minima C20/25 per fondazioni muratura:19,06 mc; per taglione 14,29 mc;	m ³	33.35	€ 95.15	3.173.70
01.A04.B85.010	Classe di resistenza a compressione minima C25/30 per fondazioni muratura e per taglione 5,45 mc;	m ³	5.45	€ 98.96	539.04

Cod.	Voce e calcolo	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo totale
01.A04.C03	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta				
01.A04.C03.010	In strutture di fondazione	m³	38.80	€ 8.17	317.01
01.A04.H40	Armatura per sostegno pareti di scavo per fondazioni di opere idrauliche, anche in presenza di acqua, compreso il puntellamento ed ogni onere occorrente				
01.A04.H40.005	A cassero continuo	m²	43.97	€ 19.76	868.85
01.A04.F00	Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione				
01.A04.F00.015	In acciaio ad adherenza migliorata B450A o B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti	kg	1.667.74	€ 1.50	2.501.61

Cod.	Voce e calcolo	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo totale
18.A25.A05	Formazione di muratura in pietrame per manufatti di qualsiasi tipo, forme e dimensioni, impostata a partire da qualsiasi quota dal piano di fondazione compreso l'onere di ponteggi ed impalcature, la formazione dei fori di drenaggio nel numero e posizione che verranno prescritti dalla Direzione Lavori, nonché quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte:				
18.A25.A05.005	con pietrame fornito dall'Impresa e malta cementizia dosata al ql 4,00 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, realizzata a corsi regolari ed a mosaico regolare				
	57,10 mc per murature in ponda sinistra e 2,5 mc per modeste sottomurazioni in sponda destra	m³	59.6	€ 255.98	€ 15.252.24

Cod.	Voce e calcolo	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo totale
01.A18.B70	Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine				
01.A18.B70.005	In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali	kg	1.024.86	€ 6.27	6.425.87
01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
01.A20.F70.005	Di manufatti esterni, ad una ripresa	m²	47.85	€ 9.25	442.61
01.P03	MATERIALI DI FIUME E DI CAVA				
01.P03.B70	Pietrischetto di pezzatura media o minuta per lavori di pavimentazione				
01.P03.B70.005	...	m³	9.00	€ 22.19	202.88
01.A01.B90	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale				
01.A01.B90.010	Eseguito con idonei mezzi meccanici:	m³	9.00	€ 6.58	59.22
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€	31.007.71

QUADRO ECONOMICO

A)	Importo complessivo dei lavori		€	31.007.71
A.1)	per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta contrattuale	6.569% di A)	€	2.037.07
A.2)	per lavori soggetti a ribasso d'asta contrattuale	93.431% di A)	€	28.970.65
B)	Somme a disposizione (B.1+ B.2+ B.3. + B.4.+ B.5 + B.6.+ B.7)		€	13.492.30
	così ripartite:			
B.1)	I.V.A. su lavori (22% di A)		€	6.821.70
B.2)	Spese tecniche per progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza		€	4.290.45
B.3)	Oneri previdenziali 2% di B.2		€	85.81
B.4)	I.V.A. su spese tecniche (22% di B.2 + B.3)		€	962.78
B.5)	Incentivo art. 113 del Codice dei contratti, comprensivo degli oneri riflessi : A) x 0,02		€	620.15
B.6)	Imprevisti, espropri ed arrotondamenti		€	151.41
B.7)	Collaudi		€	560.00
C)	Totale intervento (A+B)		€	44.500.00